
OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Usnesení  

4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Týnec konaného dne 8. 3. 2023 na OÚ Týnec  

 

Program zasedání Zastupitelstva obce č. 4/2022 

Starostka obce přednesla navržený program dnešního 4. zasedání Zastupitelstva obce Týnec  

a vyzvala zastupitele k jeho doplnění. 

 

Navržený program zní: 

 1. Zahájení, schválení programu a ověřovatelů zápisu 

 2. Schválení zápisu 

 3. Zpráva o činnosti RO a OÚ  

 4. Rezignace – odvolání místostarosty, volba místostarosty, volba radního  

 5. Rozpočtové opatření č. 10/2022 

 6. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

7. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

8. Zhodnocení volných finančních prostředků obce na termínované vklady 

9. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo III/4241 Týnec – Průtah  

10. Česká pošta/Pošta Partner 

11. Obecní pozemky – p.č. 741, 733, 739, 743, 732  

12. Různé, diskuse 

13. Usnesení 

14. Závěr 

 

Starostka obce navrhla doplnit či upravit navržený program následovně: 

Bod 13. byl vypuštěn, usnesení bylo vždy po každém bodu zasedání. 

- jiný návrh nebyl podán. 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. 1a 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e navržený program dnešního zasedání Zastupitelstva 

včetně jeho navržené úpravy v předloženém znění.  

 

Usnesení č. 1b 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu ze čtvrtého zasedání 

Zastupitelstva obce pana Petra Hrubého a paní Hanu Zoubkovou. 

 

Bod č. 2 

Usnesení č. 2a 

Zastupitelstvo Obce Týnec s c h v a l u j e zápis ze třetího zasedání Zastupitelstva obce Týnec ze 

dne 19.12.2022 v předloženém znění.  

 

Usnesení č. 2b 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e zapisovatelkou zápisu z tohoto čtvrtého zasedání 

Zastupitelstva obce v roce 2023 paní Marcelu Valovou. 

mailto:tynec@podluzi.cz


OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Obce Týnec bere na vědomí podané informace o činnosti RO a OÚ Týnec. 

 

Bod č. 4 

Usnesení č. 4a 

Zastupitelstvo obce Týnec bere na vědomí rezignaci místostarosty obce p. Bc. Petra Savary na 

funkci místostarosty a zároveň radního obce Týnec. 

 

Usnesení č. 4b 

Zastupitelstvo obce Týnec volí do funkce místostarosty obce Týnec pana Mgr. Petra Slámu, s tím 

že tato funkce bude i nadále vykonávána jako neuvolněná. 

 

Usnesení č. 4c 

Zastupitelstvo obce Týnec volí do funkce člena rady obce Týnec pana Petra Hrubého.  

 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 10/2022 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 30.12.2022 usnesením č. 5: 

Navýšení příjmů je o 828 400,- Kč, navýšení výdajů rovněž o 828 400,- Kč. Změna ve 

financování 0,- Kč (beze změny). Celkové příjmy po změně jsou 20 701 800,- Kč, celkové 

výdaje po změně jsou 31 524 300,- Kč, financování je ve výši 10 822 500,-Kč 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 1/2023 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 23.1.2023 usnesením č.11:  

Navýšení příjmů o 38 600,-Kč, navýšení výdajů o 38 600,-Kč. Změna ve financování 0,-Kč. 

(beze změny). Celkové příjmy po změně jsou 21 184 800,-Kč, celkové výdaje po změně jsou 

21 184 800,-Kč. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 2/2023 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 27.2.2023 usnesením č. 5:  

Celkové příjmy činí 21 184 800,-Kč, celkové výdaje 21 184 800,-Kč. Změna ve financování 

0,-Kč. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e vložení volných finančních prostředků obce do 

následujících investičního nástroje: ve výši 12.000 000,-Kč na terminovaný vklad společnosti 

mailto:tynec@podluzi.cz


OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Česká spořitelna, a.s. dle předložené nabídky na dobu 3měsíce a pověřuje starostku obce 

uzavřením příslušné smlouvy v této věci.  

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9 

ZO Týnec schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo III/4241 Týnec – Průtah, mezi 

obcí Týnec a IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, IČO 253 22 257 

kterým se mění cena díla na 9 525 484,73 Kč bez DPH, v předloženém znění. 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10 

ZO Týnec bere na vědomí podané informace ve věci možného zrušení pobočky České pošty 

v obci Týnec a možnosti zajištění těchto služeb formou tzv. Pošty Partner, kdy požaduje 

zachování stávající pobočky České pošty a pověřuje starostku obce k jednání v této věci 

s Českou poštou, s. p. 

 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11a 

ZO Týnec bere na vědomí podané informace ve věci nedoporučení využití pozemků ve 

vlastnictví obce Týnec, a to 741 733, 739, 743, 732 v k.ú. Týnec na Moravě za účelem realizace 

„nové“ lokality pro výstavbu rodinných domů. 

 

Usnesení č. 11b 

ZO Týnec ukládá radě obce, aby ve spolupráci s právním zástupcem obce činila kroky vedoucí 

k prodeji pozemků ve vlastnictví obce Týnec, a to  741 733, 739, 743, 732 v k.ú. Týnec na 

Moravě, tedy zejména zajistila ocenění těchto pozemků formou znaleckého posudku, zveřejnila 

majetkoprávní záměr prodeje těchto pozemků s min. cenou dle tohoto znaleckého posudku, a 

to min. s podmínkami, že prodej jednotlivého pozemku či pozemků nebo jejich částí či části 

bude realizován pouze vlastníku či spoluvlastníku přilehlého (sousedního) pozemku 

k předmětnému pozemku či pozemkům a zároveň zájemci, který učinil nejvyšší nabídku.  

 

 

Bod č. 12 

Různé, diskuze 

 

 

 

 

 

mailto:tynec@podluzi.cz


OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

 

Bod č. 13 

Závěr  

Zasedání bylo ukončeno v 20.45 hod 

 

V Týnci dne 8.3.2023 

 

 

……………………………                                             …………………………….. 

    Bc. Eliška Petrlová        Mgr. Petr Sláma 

       starostka obce                                                               místostarosta obce 

 

  zapisovatelka:         Marcela Valová          ……………………………. 

  

 ověřovatelé zápisu: Hana Zoubková           ……………………………. 

                      

          Petr Hrubý           ……………………………. 

            

mailto:tynec@podluzi.cz

